Materia proxima syllogismi sunt tres propositiones ratiocinium tribus constans judiciis exprimentes, et quibus totus constituitur syllogismus: una dicitur *major*, altera *minor*, et tertia *conclusio*.

Major sic appellatur, quia *majus extremum* cum medio termino continet; minor ita vocatur, quia *minus extremum* cum medio termino complectitur; communiter major primam occupat sedem in syllogismo; aliquoties tamē, minor hunc habet locum. Conclusio sic nominatur, quia ex præmissis deducitur, et tertium locum semper tenet in syllogismo. Duo extrema in ea junguntur vel separantur, prout in præmissis deprehensa sunt cum medio termino convenire aut repugnare. Cum attributum propositionis sæpe latius extendatur quam ejus subjectum, ideo attributum conclusionis vocatum est *majus extremum*, et ipsius subjectum eadem ratione dicitur *minus extremum*.

2º *Forma syllogismi* est dispositio ipsius materiae in